
BREJK
ročník 25 • číslo 9 (715) • 17. kolo TELH • pátek 27. 10. 2017  • 17:30

www.hcverva.cz

ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

„A furt se něco děje,“ lze říci spolu s Miro-
slavem Donutilem i o hokeji. A většinou to, 
co se nečeká – v tom je krása hokeje a spor-
tu jako takového.

Po dvanáctém kole, před čtrnácti dny, byl 

Litvínov v tabulce poslední s pěti- a šestibodo-

vou ztrátou na týmy před sebou, které navíc 

měly o zápas méně. A před sebou tři soupeře 

z  čela tabulky plus posledního finalistu z  Li-

berce. Vyhlídky nebyly zrovna růžové…

A vida, přesto na naše konto přibylo sedm 

bodů a  ztráta na  ostatní týmy extraligy se 

snížila.

V neděli zamíří HC VERVA Litvínov do Olo-

mouce (17:00), pak jej čekají tři utkání doma, 

přerušené reprezentační přestávkou. Před ní 

v pátek Zlín (17:20) a za týden v neděli Třinec 

(15:30).                                                                          –vn-
Radost našich hráčů při utkání v Hradci Králové. Foto: J. Jindra

@hcverva

DNES PÁTEK • 03. 11. 2017 • 17:20

AUKRO BERANI ZLÍN

PŘÍŠTÍ SOUPEŘ DOMA

ÚVODEM



BREJK 2 @hcverva www.hcverva.cz

HC VERVA 
LITVÍNOV

HC SPARTA 
PRAHA

hlavní trenér: 
Radim RULÍK
asistenti: 
Darek STRÁNSKÝ
Jiří ŠLÉGR
vedoucí mužstva:
Miroslav RYKL
maséři:
František PINC
Roman REIF

trenér brankářů:
Zdeněk ORCT
kustod: 
Zdeněk KLIMPL
videokouč: 
Viktor LUKEŠ
kondiční trenér:
Ondřej JEŽEK
lékaři: MUDr. Petr MYŠÁK , MBA 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

trenéři:                                               

Jiří KALOUS

Jaroslav NEDVĚD

trenér brankářů:

Petr PŘIKRYL

manažer týmu:               

Pavel ŠREK                                                                                                       

kondiční trenér:                             

Martin ITERSKÝ

maséři a kustodi:

Hynek SVOBODA

Josef TOMA

fyzioterapeutka:

Barbora KRAJSOVÁ

videokouč:

Jakub ZELENKA

lékaři:

MUDr. Miloš BOBULA

MUDr. Dušan SINGER

MUDr. Antonín CHOCHOLA

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991   13 28 92,49
41 Pavel KANTOR 17. 08. 1991   4 17 84,40
30 Patrik SPĚŠNÝ 01. 03. 1996   0 0 0

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

90 Daniel SØRVIK, NOR 11. 03. 1990   16 2 2 4
28 Karel KUBÁT „A“ 13. 06. 1988   9 0 4 4
29 Karel PILAŘ 23. 12. 1977   13 1 2 3
63 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995   16 0 1 1
88 Zbyněk SKLENIČKA 15. 12. 1981   10 0 1 1
13 Lukáš DOUDERA 03. 01. 1998   15 0 1 1
31 Jiří GULA 07. 08. 1989   16 0 1 1
67 Stanislav DIETZ 10. 09. 1990   16 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

16 František LUKEŠ 25. 09. 1982   16 4 7 11
79 Martin HANZL 25. 12. 1993   15 2 7 9
12 Jakub ČERNÝ 05. 03. 1987   16 4 3 7
  5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980   16 3 2 5
86 Peter JÁNSKÝ 03. 05. 1985   11 3 1 4
85 Richard NEJEZCHLEB 02. 05. 1994   11 2 1 3
26 Viktor HÜBL „A“ 13. 08. 1978   9 0 3 3
18 František GERHÁT, SVK 28. 04. 1990   11 3 0 3
75 Brian IHNAČÁK, CAN 10. 04. 1985   2 2 0 2
81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994   15 2 0 2
71 Jiří DOLEŽAL 08. 07. 1985   11 1 0 1
64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992   16 0 1 1
92 Michael VANDAS, SVK 02. 02. 1991   2 0 1 1
27 Miloslav HOŘAVA 27. 10. 1982   13 0 0 0
24 Tomáš MATOUŠEK, SVK 15. 06. 1992   13 0 0 0
43 Jaroslav ŠIMEČEK 27. 10. 1995   1 0 0 0
89 Josef JÍCHA 26. 06. 1997   5 0 0 0
21 Ondřej HAVLÍČEK 18. 06. 1991   1 0 0 0
 

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

74 Sami AITTOKALLIO, FIN 06. 08. 1992   11 27 90,59
41 David HONZÍK 09. 08. 1993   7 16 91,40
31 Adam WOLF 03. 11. 1999   0 0 0

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

14 Tomáš PAVELKA 29. 05. 1993   16 3 4 7
29 Petr KALINA 09. 07. 1997   16 1 3 4
26 Juraj MIKUŠ, SVK 30. 11. 1988   15 3 0 3
16 Tomáš DVOŘÁK 07. 05. 1995   16 0 2 2
75 Jan PISKÁČEK 11. 09. 1989   4 0 1 1
77 Richard NEDOMLEL 01. 07. 1993   14 0 1 1
51 Jan ŠVRČEK 17. 04. 1986   1 0 0 0
  4 Zbyněk MICHÁLEK 23. 12. 1982   0 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

23 Lukáš PECH 19. 09. 1983   16 3 6 9
62 Robert ŘÍČKA 20. 06. 1989   16 4 4 8
86 Alex. REICHENBERG, NOR 13. 06. 1992   16 4 3 7
88 Miroslav FORMAN 12. 08. 1990   16 3 4 7
18 Andrej KUDRNA, SVK 11. 05. 1991   16 4 3 7
12 Jiří ČERNOCH 01. 09. 1996   11 4 2 6
17 Jaroslav HLINKA „C“ 10. 11. 1976   15 0 6 6
92 Dominik UHER 31. 12. 1992   16 2 3 5
61 Lukáš KLIMEK 14. 11. 1986   16 1 4 5
20 Petr VRÁNA 29. 03. 1985   16 0 5 5
  7 Vinny SAPONARI, USA 15. 02. 1990  10 0 5 5
67 Jiří SMEJKAL 05. 11. 1996   11 4 0 4
46 Petr KUMSTÁT „A“ 19. 11. 1981   16 2 2 4
25 Ondřej PROCHÁZKA 31. 08. 1997   9 0 1 1
10 Lukáš ROUSEK 20. 04. 1999   6 0 1 1



BREJK3@hcvervawww.hcverva.cz

  1. HC Škoda Plzeň 17 64:39 34

  2. HC Kometa Brno 16 57:36 33

  3. HC Oceláři Třinec 17 53:38 33

  4. Mountfield Hradec Králové 16 39:30 31

  5. Piráti Chomutov 16 41:42 25

  6. HC Vítkovice Ridera 16 47:41 24

  7. BK Mladá Boleslav 16 36:34 23

  8. HC Sparta Praha 16 40:44 23

  9. HC Olomouc 16 40:45 23

10. Aukro Berani Zlín 16 41:44 22

11. Bílí Tygři Liberec 15 28:46 18

12. HC Dynamo Pardubice 16 36:55 17

13. HC Dukla Jihlava 15 34:44 16

14. HC VERVA Litvínov 16 29:47 14

HC Dynamo Pardubice – BK Mladá Boleslav ČT, 17:20

HC Škoda Plzeň – Mountfield Hr. Králové 17:30

HC Dukla Jihlava – Piráti Chomutov 17:30

HC Vítkovice Ridera – HC Oceláři Třinec 17:30

HC Kometa Brno – Aukro Berani Zlín 18:00

Včera: Bílí Tygři Liberec – HC Olomouc

Zajímavost: doma porazil Litvínov Spartu již se-

dmkrát v řadě.

Verva zatím neprožívá podařenou sezónu, přesto 

má v bodování na rozdíl od svého dnešního sou-

peře dvouciferného hráče (Lukeš).

Do tohoto týdne Sparta už šest zápasů vyhráva-

la doma a prohrávala venku. Před neúspěchem 

v Jihlavě hrála třikrát za sebou doma a třikrát zvítězila, přičemž pokaždé jí 

na to stačily tři góly.

V úterý předehrávala zápas 18. kola s Plzní a podlehla 0:2.

Do Prahy se v létě vydal po čtyřech letech služeb žlutočerným barvám obrán-

ce Tomáš Pavelka, se sedmi kanadskými body nyní nejproduktivnější zadák 

Sparty. Pokud by měl jít ve stopách svých litvínovských předchůdců Karla 

Kubáta (2013/14) a  Petera Jánského (2011-13) zase by se pod Krušné hory 

vrátil.

Sparta čerstvě posílila defenzívu o Zbyňka Michálka, zkušeného borce s dlou-

holetou zkušeností z NHL (Minnesota, Phoenix, Pittburgh, Arizona, St. Louis).

Mezi novými letními hráči je i finský gólman Aittokallio. Poměrně velkou šanci 

ale dostává i jeho kolega Honzík, který má dokonce lepší čísla.

Kromě Kubáta a Jánského působili ve Spartě i Pilař a Ihnačák. Opačnou zku-

šenost z  aktuálního kádru trenérů Kalouse a  Jaroslava Nedvěda mladšího 

nemá kromě Pavelky nikdo.

Jen Sparta, Litvínov a Pardubice od roku 1959 dosud nikdy nesestoupily z nej-

vyšší soutěže. Sparta v ní působí nepřetržitě od roku 1951.

POSLEDNÍ VÝSLEDKY SPARTY
Sparta – Litvínov 3:1
Sparta – Ml. Boleslav 3:2
Sparta – Chomutov 3:2
Jihlava – Sparta 4:2
Sparta – Plzeň 0:2

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2016/17
5:1 (Stříbrný 2, V. Hübl, M. Hanzl, Lukeš – Kumstát)
0:3 (Hlinka, Kumstát, Čajkovský)
3:2 (Gerhát, Havlíček, M. Hanzl – Kumstát, Pech)
1:3 (Hořava – Gernát, Kumstát, Buchtele)

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2017/18
1:3 (Gerhát – Pech 2, Říčka)

CELKOVÁ VZÁJEMNÁ BILANCE
229 zápasů,  87  28  114,  677:854

TABULKA TELH K 25.10.

DNES SE DÁLE HRAJE

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Takhle slavil výhru nad Spartou v minulé sezóně brankář Michael Petrásek.

 Foto:  -neš-

DIVADLO V ŘEZNICKÉ: ODVOLÁNÍ
Hrají: Miroslav Táborský a Filip Cíl

Velká scéna od 19 hodin
Vstupné 3 3 0/3 0 0 Kč

DIVADLO
27. LISTOPADU 2017





5 BREJK@hcvervawww.hcverva.cz

Dva noví hráči oživili sestavu Vervy, ve  čtvrtém útoku začali 

s  Matouškem Ihnačák a  Vandas. Právě Ihnačákův gól přiblížil 

ve  třetí třetině Litvínovu tři body, nakonec ale zůstalo jen při 

jednom.

Skóre otevřel v  první části gólem „do  šatny“ obránce Pilař. Každá rána 

se může vyplatit či: Není ranky, není branky, zase jednou došlo naplnění. 

Gólman Will by střelu pravděpodobně bez problémů lapil, ale po teči spo-

luhráče do protipohybu byl proti ní bezmocný.

Po změně stran vyrovnal Kolmann, ale ambice Tygrů zmrazil zmiňovaný 

novic v litvínovských službách. Liberec v závěru utkání brzy odvolal bran-

káře a při power play vyrovnal.

V prodloužení musel ven Kubát, Litvínov se ubránil, ale pak vyhořel v ná-

jezdech, ve kterých neskórovali Hübl, Válek ani Hanzl. To šelmy při nich 

kousnuly hned třikrát a zapsaly druhý bod.                                                                  –vn-

 

15. kolo – pátek, 20. října (ČT) – rozhodčí Pešina a Hribik – 4127 diváků

LITVÍNOV – LIBEREC 2:3sn  (1:0, 0:1, 1:1 – 0:0, 0:1)

branky: 20. Pilař, 48. Ihnačák – 34. Kolmann, 58. Krenželok, nájezd Bulíř

asistence: Hübl, Jurčík, Hanzl, Černý – Jelínek, Bulíř

vyloučení: 5:3

využití: 0:1

oslabení: 0:0

zásahy: Petrásek 35 – Will 17

v tabulce: 14. místo

Sestava Litvínova: Petrásek – Kubát, Sørvik – Dietz, Gula – Baránek, Pilař – 

Doudera – Lukeš, Hanzl, Nejezchleb – Černý, Hübl, Gerhát – Trávníček (C), Válek, 

Jurčík – Matoušek, Ihnačák, Vandas. Připraven Kantor

Brankáře Vervy Michaela Petráska jsme se včera zeptali: jak se těší-

te na Spartu? Viděl jste její úterní zápas?

„Viděl a těším se! Doufám, že budeme hrát stejně dobře jako Plzeň, aby-

chom vyhráli za tři body.“

Kdo myslíte, že bude v brance soupeře?

„Spíš asi Honzík, co dochytal minulý zápas. Uvidíme.“

HC VERVA Litvínov se dohodl s kanadským útočníkem Joshem Nichollsem 

na ukončení spolupráce.

BOD ZE SEVEROČESKÉHO DERBY

M. PETRÁSEK: ZVLÁDNOUT TO JAKO PLZEŇ

Ihnačákův gól v zápase s Libercem. Foto: -neš-

NICHOLLS KONČÍ



BREJK 6 @hcverva www.hcverva.cz

4. TŘÍDA

Litvínov – Děčín 4:11 (1:2, 1:3, 2:6)

branky: Gimmler, Hranáč, Havriliak, Pecka

Litvínov – Kadaň 11:5 (3:2, 5:2, 3:1)

branky: Pecka 4, Gimmler 2, Hranáč, Viedemann, Havriliak, Michálek, 

Ševčík

Litvínov – Litoměřice 15:3 (5:0, 5:2, 5:1)

branky: Pecka 6, Viedemann 4, Michálek, Ševčík, Havriliak, Hranáč, Gim mler

 

4. TŘÍDA „B“

Litvínov – Roudnice n. L. „B“ 16:2 (5:1, 6:0, 5:1)

branky: Vladař 5, Mentlík 4, Hodek 3, Spálenka 2, Macholda, Goga

Litvínov – Litoměřice 25:1 (8:1, 8:0, 9:0)

branky: Hodek 9, Vladař 4, Komůrka 4, Macholda 2, Mentlík 2, Spálenka 

2, Dolejš, Goga

 

5. TŘÍDA

Litoměřice – Litvínov 1:6 (1:4, 0:0, 0:2)

branky: Danihelka 2, Sýkora, Petružálek, Halada, Efler

 

6. TŘÍDA

Ústí n. L. – Litvínov 4:8 (1:2, 1:3, 2:3)

branky: Larson 3, Lanc 2, Dufek 2, Klír

 

7. TŘÍDA

Litoměřice – Litvínov 5:1 (2:0, 1:0, 2:1)

branky: Dudáček

 

8. TŘÍDA

Ústí n. L. – Litvínov 1:5 (0:1, 1:1, 0:3)

branky: Hauptvogel 2, Vlasenko, Hora, Zetek

 

MLADŠÍ DOROST

10. kolo

Ústí n. L. – Litvínov 1:11 (1:2, 0:5, 0:4)

branky: Myšák 5, Stehlík 3, Limanovský, Adámek, Nikl

 V tabulce jsou mladší dorostenci na 2. místě z 10 týmů s 27 body z deseti 

zápasů, 2 body za první Plzní.

STARŠÍ DOROST

 

13. kolo (10. zápas)

Kladno – Litvínov 6:5 (2:3, 2:1, 2:1)

branky: Jindra 2, Berka 2, Bartoš

 

11. kolo (11. zápas, dohrávka)

Chomutov – Litvínov 6:1 (0:0, 2:1, 4:0)

branka: Berka

V  tabulce své skupiny jsou starší dorostenci na  posledním 5. místě 

s   dvěma body z  jedenácti zápasů, 10 bodů za  předposledním Cho-

mutovem.

 

JUNIOŘI

11. kolo (10. zápas)

Litvínov – Sparta 2:4 (0:1, 0:2, 2:1)

branky: Franc, Bečvář

 

12. kolo (11. zápas)

Litvínov – Slavia 2:3p (0:0, 0:2, 2:0 – 0:1)

branky: Bečvář, Urbánek

 

V tabulce jsou junioři na posledním 18. místě s šesti body z jedenácti zá-

pasů, 1 bod za předposlední Olomoucí.

Brankář drží mužstvo. 

Kde to v Tipsport extralize momentálně platí nejvíc?

      úspěšnost

  1. Patrik Rybár, Mountfield Hr. Králové  95,12

  2. Brandon Maxwell, Mladá Boleslav  93,10

  3. Milan Klouček, Dynamo Pardubice  93,09

  4. Miroslav Svoboda, Škoda Plzeň  92,53

  5. Michael Petrásek, VERVA Litvínov  92,49

  6. Šimon Hrubec, Oceláři Třinec   92,06

  7. Libor Kašík, Aukro Berani Zlín   92,05

  8. Patrik Bartošák, Vítkovice Ridera  91,58

  9. Marek Čiliak, Kometa Brno   91,47

10. David Honzík, Sparta Praha   91,40

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k utkání Tipsport extraligy ledního 

hokeje v Litvínově a při zvláštních příležitostech. Vydává HC VERVA Litvínov, a. s. 

Tiskne Agentura Victory Litvínov. Layout: Jan Jindra. Texty: V. Novotný. Foto: E. 

D. Beneš. Kontakt: Vladimír Novotný, tel. 476 767 212, e-mail: info@hcltv.cz. Starší 

čísla k dostání na ZS a na dobírku za cenu poštovného. Přijem inzerce: vittorio66@

email.cz

MLÁDEŽ

NEJLEPŠÍ BRANKÁŘI TELH (K 25. 10.)



BREJK7@hcvervawww.hcverva.cz

Sedmkrát vyšel Litvínov venku naprázdno, než dobyl led špičkového 

týmu tabulky - z Hradce Králové!

Před zápasem se soupeřem, atakujícím první příčku v tabulce, trenéři po-

změnili sestavu. Obnovili původní (a řekněme „mistrovské“) složení první 

řady, do které se vrátil Jánský. Dopředu se posunuli Ihnačák a Vandas, 

poprvé naskočil Šimeček.

První třetina nebyla špatná a výsledek 1:0 pro domácí, který stanovila 

už druhá minuta, byl pro Vervu poměrně krutý. Ve druhé části ale soupeř 

odskočil na  3:0, dvakrát udeřil krátce po  skončené přesilovce. Zdálo se 

být rozhodnuto…

Není nad víru ve vlastní schopnosti: od Trávníčka, clonícího před brankou, 

se odrazila Pilařova rána vyražená gólmanem Rybárem. Pak v přesilovce 

Jánský tečoval Lukešovu ránu a domácí byli jako opařeni. Minutu na to 

Gerhát dorazil akci Trávníčka a střelu Vandase, 3:3!

Mohlo být ještě líp, slepená vyloučení Gregorce a  Köhlera (ten dostal 

za  naražení Sørvika zezadu navrch ještě deset minut) přinesla žlutým 

104 vteřin dvojnásobné početní výhody, rozpůlené druhou přestávkou. 

Bohužel zůstala nevyužita.

Ale do  vedení se Litvínov stejně dostal. Jánský se prodral ve  třetí tře-

tině k dorážce Gulovy střely, 3:4. Protivník srovnal a Jánský měl blízko 

ke  svému prvnímu litvínovskému extraligovému hattricku, trefil v  54. 

minutě tyč!

V prodloužení gól i přes šance na obou stranách nepadl a nájezdy zvládli 

lépe hosté. Trefili se v pořadí: 2. Lukeš, 4. Ihnačák a 5. Gerhát. Za Hradec 

jen Jarůšek.                                                                                                                               –vn-

16. kolo – neděle, 22. října – rozhodčí Bulanov a Hradil – 5501 diváků

HRADEC KRÁLOVÉ – LITVÍNOV  4:5sn  (1:0, 2:3, 1:1 – 0:0, 0:1)

branky: 2. Jarůšek, 24. Dragoun, 30. Vopelka, 50. Koukal – 37. a 46. Ján-

ský, 30. Trávníček, 38. Gerhát, nájezd Ihnačák

asistence: Látal, Cibulskis, Pláněk, Dragoun, Červený, Rosandić – Pilař, 

Doudera, Lukeš, Sørvik, Vandas, Trávníček, Gula, Hübl

vyloučení: 4:5, navíc Köhler (HK) 2+10 min. za naražení zezadu

využití: 0:1, 

oslabení: 0:0

zásahy: Rybár 34 – Petrásek 34

Sestava Litvínova: Petrásek – Kubát, Sørvik – Dietz, Gula – Baránek, Pi-

lař – Doudera – Lukeš, Hübl, Jánský – Černý, Ihnačák, Hanzl – Trávníček, 

Gerhát, Vandas – Matoušek, Šimeček, Jurčík. Připraven Kantor. Trenéři 

Rulík, Stránský, Šlégr

V pořadí 417. a 418. hráčem Litvínova v nejvyšší soutěži se před týdnem 

v pátek stali Brian Ihnačák a Michael Vandas. Zároveň rozšířili enklávu 

cizinců, a to jak v týmu (na šest), tak v jeho historii (na čtyřiačtyřicet). 

Brian Ihnačák požádal o uvádění své národnosti „CAN“ s jednoduchým 

vysvětlením: „Narodil jsem se v Kanadě a jsem Kanaďan. Převážně tam 

také bydlím.“ 

Působil v  Hradci i  ve  Spartě, do  Litvínova přijel z  Itálie, kde trénoval. 

V Norsku úspěšně spolupracoval s Danielem Sørvikem, v té sezóně zazna-

menal 77 bodů (22+55)!

Michael Vandas se narodil na Slovensku. Prošel zámořím, čtyři roky pů-

sobil ve Vítkovicích (2013 až 2017). Do Litvínova přišel z Popradu.

PRVNÍ VÝHRA VENKU!

PREMIÉRY

Karel Kubát se probil přesilou až před brankáře Rybára.   Foto: J. Jindra



marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


